Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» апреля 2016 года                                                                                                  № 257

О проведении декады «Стиль жизни – здоровье!»,
приуроченной к Всемирному дню здоровья
в Ягоднинском городском округе

Во исполнение мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ягоднинского городского округа» на 2016 год, утвержденной постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 27 января 2016 года №50, в целях  обеспечения активной пропаганды здорового образа жизни, администрация Ягоднинского городского округа Магаданской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Ягоднинского городского округа с 04 по 15 апреля 2016 года декаду «Стиль жизни – здоровье!», приуроченную к Всемирному дню здоровья.

2. Утвердить план проведения декады «Стиль жизни – здоровье!» согласно приложению.

3. Руководителям комитета образования Игнаткиной Е.Ю., комитета культуры Нефёдовой Е.А., комитета по физической культуре, спорту и туризму Ступаку А.С., главному редактору газеты «Северная правда» Анисимовой Н.Е. организовать и провести мероприятия в рамках декады.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и на официальном сайте Ягоднинского городского округа Магаданской области http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы по социальным вопросам Гужавину Л.А.

Глава Ягоднинского
городского округа									П.Н. Страдомский

    Приложение
						 	                к постановлению администрации
                                                                                                   Ягоднинского городского округа
                                                                                                   от «01» апреля 2016 год № 257

ПЛАН
проведения декады «Стиль жизни – здоровье!»
в период с  04 по 15 апреля 2016 года.

	№
	Наименование мероприятия
	Дата/ период
проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Общешкольные линейки к открытию декады
	04.04.
	Общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	2
	Художественный фильм «Легенда №17»
Художественный фильм «Сумасшедший день»
Мультипликационный фильм «Горе-злосчастье»
Мультипликационный фильм «Турбо»
	04-15.04.
	Кинотеатр «Факел»
	Нефёдова Е.А.

	3
	Выставка рисунков «Быть здоровым!»
	04-15.04.
	Филиал п. Оротукан ДШИ п. Ягодное
	Нефёдова Е.А.

	4
	Разговор у книжной полки «Здоровая планета»
	05.04.
	Центральная Ягоднинская библиотека
	Томшина М.С.

	5
	Чемпионат по мини-футболу в зачет XIV Спартакиады трудящихся Магаданской области «Спортсмены - против наркотиков!»
	05 – 09.04
	Дворец спорта «Синегорье»
	Ступак А. С.

	6
	Организация в школьных библиотеках тематических выставок литературы о ЗОЖ
	05 – 15. 04.
	Общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	7
	Выступление учащихся входящих в волонтерские объединения по тематике: «Здоровое поколение – здоровая Россия»
	05 – 15. 04
	Общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	8
	Тренинг для подростков «группы риска» на тему «Вредные привычки - путь в никуда»
	05 – 15. 04
	Общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	9
	Распространение листовок:
-«Быть здоровым под силу каждому!»
-«Законы здорового питания»
-«Стресс и здоровье»
	06.04.-15.04.
	Молодежный совет
группа волонтёров
	Высоцкая Т.В.
Ковалёва А.А.

	10
	Заседание клуба «Подросток» «Будь здоров!»

	06.04.
	Центральная Ягоднинская библиотека
	Томшина М.С.

	11
	Выступление мед.работников в школах «Влияние вредных привычек на здоровье»
	06 – 15. 04
	Общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	12
	Спортивный час к Всемирному дню здоровья «Стиль жизни»
	7.04.
	Ягоднинский центр культуры
	Пестерникова С.Д.

	13
	Урок здоровья  «Новому поколению - здоровый образ жизни»
	07.04.
	Библиотека п. Оротукан
	Томшина М.С.

	14
	Час полезной информации «Планета Здоровья»
	07.04.
	Библиотека п. Дебин
	Томшина М.С.

	15
	Вечер вопросов и ответов «Прописные истины о вреде и пользе привычек»
	07.04.
	ДК п. Дебин
	Нефёдова Е.А.

	16
	Классные часы:
«Спортивный образ жизни» (1-4 кл.)
«В здоровом теле – здоровый дух» (5-8 кл.)
«Твое здоровье- твой успех в жизни» (9-11 кл.)
	07 – 15. 04
	Общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	17
	Организация интервью с тренером по футболу А.В. Сидоренко.
	8.04.

	Газета «Северная правда»

	Анисимова
Н.Е.

	18
	Конкурс презентаций "Миссия - жить!"
	08.04.
	Центральная Ягоднинская библиотека
	Томшина М.С.

	19
	Семейный вечер «Мы красивые и сильные!»
	08.04.
	ЦК п. Оротукан
	Нефёдова Е.А.

	20
	Освещение мероприятий, проводимых в учреждениях округа в рамках декады «Стиль жизни - здоровье» в рубрике «За здоровый образ жизни».
	8-15.04

	Газета «Северная правда»
	Анисимова
Н.Е.

	21
	 Проведение спортивных подвижных игр, эстафет «Веселые старты»
	08 – 15. 04
	Общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	22
	Праздник здоровья для детей «Для здоровья важен спорт, чтоб болезням дать отпор!»
	9.04.

	Парк п. Ягодное
	Пестерникова С.Д.

	23
	Концерт молодёжных коллективов п.Ягодное, п.Синегорье, г.Магадан «Молодёжь Колымы – здоровое поколение»
	9.04.

	Ягоднинский центр культуры
	Пестерникова С.Д.

	24
	[bookmark: _GoBack]Семейный праздник «Папа, мама, я – здоровая семья!»
	09.04.
	ЦК п. Оротукан
	Нефёдова Е.А.

	25
	Бесплатный показ фильма «Секреты манипуляций. Алкоголь»
	10.04.
	ЦК п. Оротукан
	Нефёдова Е.А.

	26
	Организация и проведение конкурса: рисунков
- «Мы за ЗОЖ» (1-4 кл.),
- «Мы против наркотиков» (5-7 кл.)
- Агитлистовок «Здоровью – ДА!»
Речевок по пропаганде «ЗОЖ»
	11 – 15. 04.

	Общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	27
	Видеолекторий  «Не запутайся в паутине!»
	13.04.
	Центральная Ягоднинская библиотека
	Томшина М.С.

	28
	Бесплатный показ фильма «Город без солнца»
	13.04.
	ЦК п. Оротукан
	Нефёдова Е.А.

	29
	Беседа «Сумей отказаться»
	14.04.
	Библиотека п.Синегорье
	Томшина М.С.

	30
	Спортивно-развлекательная программа для детей «Спортивная олимпиада»
	15.04.
	Ягоднинский центр культуры
	Пестерникова С.Д.

	31
	Слайд-лекция  «Здоровье – бесценный дар!»
	15.04.
	Центральная Ягоднинская библиотека
	Томшина М.С.

	32
	Заседание молодежного совета
	Апрель 2016 года
	Администрация округа
	Высоцкая Т.В.